Hæres non tenetur pro delicto commissò à defuncto, nisi in crimine hæresis, & in crimine læsæ maiestatis: pro his enim hæres accusatur, agiturq; contra illum, non vt puniatur ex illo delicto, sed vt bona auferantur ab eo, quæ aliàs ob huiusmodi crimina

ipso iure sunt confiscata. Hæres tenetur soluere legata, & piam mentem de fuucti adimplere in foro conscientia; ubi ei de mente defuncti constat, non obstante quacunque solennitate testamenti omiſſa; ita tamen vt prius creditoribus, quàm legatarijs satisfiat, secus creditores saluum atque integrum ius contra legatarios habent. Hæres tenetur ad vota testatoris realia, puta dare, seu exponere tantum pro Ecclesijs, vel pauperibus: non autem tenetur ad vota testatoris personalia, puta ieiunare, peregrinari, & continere. Quod si votum sit mixtum, hoc est, reale, & personale simul, puta ire ad Sanctam Mariam Lauretanam, & offerre ornatum, eo casu hæres tenetur ad ornatum, non tamen ad peregrinationem, nisi se ad hoc obligasset.

DE HAERESI.

HAERESIS est error intellectus, in his quæ sunt fidei, cū pertinacia: vnde ad hoc, vt aliquis errans circa fidem, propriè sit hæreticus, quinque requiruntur. primò, error in ratione, & talis sequatur opiniones falsas. secundò, quòd error sit circa ea, quæ sunt fidei,

dei, vt circa sacram Scripturam, articulos Fidei, aut doctrinam vniuersalis Ecclesiæ. tertio, quòd error sit in eo, qui Catholicam Fidem semel sit professus, secus talis non dicitur hæreticus, sed infidelis, vt Iudæus, siue Paganus. quarto, quòd talis aliquam veritatem de fide Christi fateatur, siue quo ad humanitatem, siue quo ad eius diuinitatem, aliàs non hæreticus, sed apostata propriè dicitur. quintò requiritur, vt talis errorem, quem habet circa fidem, pertinaciter sequatur: vnde errans ex ignorantia, & paratus corrigi, non est propriè hæreticus.

Pœna hæreticorum, secundum iura, est multiplex. primò, tales ipso facto sunt excommunicati, ita vt cum illis participare, præterquam inspectantibus ad eorum salutem, absque peccato non liceat. secundò, talium ipso iure bona sunt confiscata, licet executio confiscationis, seu bonorum occupatio fieri non debeat ante sententiam latam per personam ecclesiasticam. tertio, tales siue sint laici, siue sint clerici, indistinctè debent deponi ab omni dignitate, & descendentes ab hæreticis per paternam lineam, vsque ad secundum gradum: per maternam verò vsque ad pri-

num tantum, nullum beneficium ecclesiasticum, neque officium publicum adipisci possunt, nisi parentes emendati decesserint. quarto, tales appellare non possunt, similiter eorum receptores, defensores, ac fautores. quinto, contra tales ad testimonium ferendum, etiam excommunicati, & socij criminis admittuntur. sexto, tales hæredes institui nequeunt. septimo, eorum vassalli absoluti sunt ipso iure à debito fidelitatis omnisque obsequij. octavo, tales in vita sunt priuati omnibus Sacramentis, & in morte sepultura ecclesiastica. nonò, tales non possunt promoueri ad sacros ordines, etsi redierint ad Ecclesiam, nisi prius cum illis dispenseretur. Decimo, cum huiusmodi mulieres scienter contrahentes, ipso facto perdunt dotem, secus autem, si ignorant. vndecimo tales, vbi sunt obstinati, vel relapsi, morti traduntur, & de consuetudine cõburuntur, iuxta Christi mandatum in parabola, Matth. 13. Colligite, inquit, primùm zizania, & alligate ea in fasciculos ad comburendum.